会員限定

参加無料

ビルメンテナンス業

「マイナンバー制度」な成也ミナー

【東京】

定員:300名(先着順)

8月25日@

会場: 株式会社オービック 東京本社

(東京都中央区京橋2-4-15 オービックビル)

大阪 全員:100名(先着順 満

会場: 株式会社オービック 大阪本社

(大阪市中央区博労町3-5-1 セイコーエプソンビル)

「マイナンバー制度」の番号通知が始まる10月まで、あとわずかとなりました。企業は個人番号の取得・保管から利用・廃棄に至るまで、厳格な管理が求められます。

本セミナーは、他のマイナンバーセミナーとは一線を画しています。当たり障りのない情報提供ではなく、「マイナンバー制度」の導入に関して、具体的な業務への影響と対応、情報システムに与える影響などを、講師が本音でお話しします。企業の担当者が最も頭を悩ませるマイナンバー管理規定のサンプルなど、制度開始時に必要な帳票類もご紹介いたします。

ビルメンテナンス業「マイナンバー制度」対応セミナー

 $(13:30\sim15:30)$

聴いて安心、マイナンバー制度の基礎知識から実務対応まで

【講師】佐藤社会保険労務士事務所 / 社会保険労務士 佐藤 修 氏

- 1. マイナンバー制度の概要
 - ・マイナンバー制度の基礎
 - ・個人としてのマイナンバー
 - ・企業実務担当者として必要なマイナンバー対応とは?
 - ・他社の具体的対応策の実例紹介
- 2. 具体的な業務への影響と対応策
 - ・注意が必要な現場従事者からのマイナンバー収集
 - ・自社にとって最適な本人確認のパターンは?
 - ・マイナンバーの利用・保管・廃棄についての具体的方法とは?
- 3. マイナンバー施行後の具体的業務フローは
 - ・マイナンバーの基本方針及び管理規定の具体策
 - ・社会保険・労働保険業務における変更ポイント
 - ・マイナンバー収取代行の効果的活用

【講師】佐藤 修 氏 プロフィール

昭和43年生まれ。明治大学商学部卒業。大手住宅メーカーで住宅営業を担当。平成10年に社会保険労務士試験に合格、平成11年7月1日開業。

執筆実績に『「1000万円得する」年金の本(KKベストセラーズ)編集、『ビジネスメーカー』、『頭で儲ける時代』等、ビジネス雑誌の助成金特集記事執筆、『利益を生み出す絶対経費削減』(新星出版社)執筆協力などがある。また、NHK『人間ゆうゆう』にも出演。

マイナンバー制度が与える情報システムへの影響と対応

【講師】株式会社オービック

- 1.企業において対応が必要となる業務とシステムの範囲
- 2. マイナンバー制度に伴い情報システムで対応すべきこと

《併設セミナーのご案内》 主催:株式会社オービック

 $(15:40\sim16:30)$

『ビルメンテナンス業に求められる幅広い管理業務をフルカバー』

~ OBIC7ビルメンテナンスソリューションのご紹介 ~

・OBIC7では見積から契約、外注手配、請求入金、債務支払、収支管理まで管理業務全般を網羅し、さらにモバイルデバイスを活用した作業予定から実績管理など現場業務のカバーレンジが拡大。また蓄積したデータの分析・活用と経営基盤強化をサポートします。

・マイナンバー対応支払調書オプションのご紹介

※併設セミナーの主催は、全国ビルメンテナンス協会ではありません。参加は自由です。 お問い合せ等は、別途、株式会社オービックまでお願いします。

TEL: 03-3245-6555









FAX 03-3805-7561

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会「マイナンバーセミナー」係 行き

ビルメン業「マイナンバー制度」対応セミナー

参加申込書

<お申し込み方法>

①-1 FAXでお申し込みの場合:

本申込書に必要事項をご記入のうえ、申込締切日までにFAX送信してください。

- ①-2 インターネットでお申し込みの場合:
 - お申込み用サイト(www.j-bma.or.jp/choice)にアクセスし、必要事項をご入力のうえ送信してください。
- ② お申し込みを受け付けた後、当協会より「申込受付通知(兼受講票)」を返信いたします。
- ③ セミナー当日、「申込受付通知(兼受講票)」を会場までご持参ください。

法人名	
フリガナ	
お申込者氏名	
部署·役職	
	〒
 ご連絡先住所 	
TEL/FAX	
	TEL / FAX(必須)
#-A-IP	・東京会場 【日時】8月25日(火) 13:30~15:30 【会場】㈱オービック 東京本社(東京都中央区)
受講会場	
(いずれかに○印)	大阪会場 【日時】8月27日(木) 13:30~15:30 【会場】(編7ービック大阪本社(大阪市中央区)

※ 当日キャンセルの場合、代理の方のご出席でもかまいません。

受講決定について	FAX、またはインターネットでお申し込みいただいた後、当協会より「申込受付通知(兼受講票)」を返信いたします。この「受講票」の到着をもって、受講決定とさせていただきます。お申し込みいただいた方で、「受講票」が届かない場合や、その他ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までお問い合わせください。
個人情報の 保護	本セミナー受講に関する個人情報の取り扱いについては、公益社団法人全国ビルメンテナンス協会の個人情報保護規程に基づき、適切に管理いたします。

お申込み締め切り 平成27年8月20日(木)

担 当:「マイナンバーセミナー」係(杉山·尾崎) TEL 03-3805-7560 / FAX 03-3805-7561